



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXII 2014 NR 7 (764)

16 lutego 2014 r.  
VI NIEDZIELA ZWYKŁA  
rok A

## DYLEMATY

Zatrzymajmy się choć na chwilę, by poszukać prawdy o naszym życiu. Prawdopodobnie na każdym kroku towarzyszą nam liczne pytania i dylematy. Z jednej strony jest głos sumienia, wiara, którą wyznajemy, zasady moralne, a z drugiej codzienne wydarzenia, w których trzeba się odnaleźć, w których trzeba zająć jakieś stanowisko. Chrystus zwraca się dziś do nas: „Ja zaś mówię wam”. Jego słowo wskazuje nam dobry kierunek i nie pozwala zabłądzić w gąszczu błędnych opinii i przyzwyczajęń. Jest wiele rzeczy, które można pogodzić i wytłumaczyć dzisiejszymi czasami. Nie wszystko jednak jest zgodne z zamysłem Najwyższego.

*Jezu Chryste, Ty posilasz swoim Słowem i dajesz odpoczynek, w którym mogę żyć Twoim światłem. Błogosław mi, abym mógł żyć zgodnie z Twoimi przykazaniami, które dają życie wieczne.*



„Słowa Twoje, Panie, s duchem i yciem.  
Ty masz słowa ycia wiecznego.”

(J 6, 63b.68b)

## Gwiazda z Polany w Bieszczadzki Biegu Lotników

Już po raz XXVII 2 lutego tego roku w Ustianowej Górnej rozegrano Bieszczadzki Bieg Lotników. Bieg jest masową imprezą narciarską ku czci bieszczadzkich lotników, którzy w okresie międzywojennym na szybowisku w Ustjanowej stawiali pierwsze kroki, a w czasie II wojny światowej walczyli za Polskę poświęcając niejednokrotnie swoje życie.

Pomysłodawcą imprezy jest Stanisław Nahajowski - wieloletni działacz sportowy, wychowawca wielu sportowców, obecny Prezes Podkarpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego.

Bieszczadzki Bieg Lotników ma formułę otwartą i mogą w nim uczestniczyć zarówno zawodnicy -wyczynowcy jak i amatorzy narciarstwa biegowego. Startują w nim zawodnicy w grupach dziecięcych, młodzieżowych, dla dorosłych i weteranów.

W Biegu Lotników rywalizowało bardzo wielu wybitnych zawodników, przyszłych medalistów Mistrzostw Polski, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży oraz reprezentantów kraju na wielu międzynarodowych imprezach. Tegoroczny bieg główny na dystansie 15 kilometrów stylem klasycznym wygrał reprezentujący Skawę Bogusław Gracz. W biegu kobiet wygrała podobnie jak w ubiegłych dwóch latach Marcela Marcisz.

Czas zwycięzcy biegu głównego to 43:35,08 minuty. Drugie miejsce zajął Robert Faron z LKS Witów Mszana Dolna (strata 3:10,6 minuty), trzecie Oleksander Chenikalo z klubu Pustomyty Junost

z Ukrainy (strata 4:39,9).

W biegu kobiet drugie miejsce zajęła Izabela Marcisz, podobnie jak Marcela reprezentująca MKS Halicz Ustrzyki Dolne. Trzecie Aleksandra Fundanicz. Do mety dotarło 16 kobiet.

Tradycją Biegu Lotników jest także Bieg Gwiazd. Na dystansie dwóch kilometrów najszybszy okazał się Marcin Musiałowski z Ustrzyk Górnych, przed Andrzejem Tomkiewiczem z Warszawy i Andrzejem Pelczarem z MUKS Podkarpacie Jedlicze.

22 zawodników sklasyfikowano w tym biegu.

W biegu pań na tym samym dystansie najszybsza była **Danuta Maj z Polany**, przed Elżbietą Winnicką z Ustrzyk Dolnych i Ewą Musiałowską z Ustrzyk Górnych. Sklasyfikowano 6 pań.

Brawo dla Danusi, która w zeszłym roku zajęła IV miejsce (III wówczas zajęła Hania Myślińska) a w tym roku I! Mimo tak krótkiej zimy i ograniczonego przez to czasu na treningi taki sukces!

Zakończenie zawodów i dekoracje zwycięzców odbyły się w Hali Widowiskowej ZSP NR 1 w Ustrzykach Dolnych.

Wręczenia nagród dokonali:

- Henryk Sułja - Burmistrz Ustrzyk Dolnych
- Zygmunt Krasowski - W-ce Starosta Powiatu Bieszczadzkiego
- Stanisław Nahajowski - Prezes POZN - Komandor bieg
- Piotr Gwóźdź - Nadleśniczy Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne
- Wojciech Szott - Spiker zawodów
- Czesław Luty - Sędzia Główny

Karolina Smoleńska na podstawie- <http://www.ustrzyki-dolne.pl>



## Ferie z Hobbitem

20 stycznia - w pierwszym dniu ferii zimowych nasze uczennice: Natalia Caban, Marta Stępniewska z siostrą Joanną, Aleksandra Borzęcka z kuzynką Izabellą wraz z nauczycielką Bernadettą Szkarłat udały się do Rzeszowa, by zasiąść w wygodnych fotelach w kinie Helios i skupić się przez 2 godz. 41 minut na niesamowitej historii Hobbita Bilbo Bagginsa, który razem z Gandalfem oraz trzynastoma krasnoludami zmierza do legowiska smoka Smauga chcąc pokonać bestię i odebrać jej złoto, które ukradła. *Hobbit Pustkowie Smauga* to część II trylogii *Hobbit* łącząca gatunek fantasy z filmem przygodowym. Wszyscy oglądaliśmy z zapartym tchem tę ekranizację powieści

*Hobbit*, czyli tam i z powrotem autorstwa J.R.R. Tolkiena. Po seansie udaliśmy się w Galerii Rzeszów do części gastronomicznej, by móc się posilić kebabem. Z powodu deszczu musieliśmy zrezygnować z lodowiska, ale za to w drodze powrotnej wstąpiliśmy do cukierni *Słodki Domek* w Lesku na wyjątkowy, słodki deser - i tym miłym akcentem zakończyliśmy pierwszy dzień ferii.

Bernadetta Szkarłat



## Przyczyna epidemii w Chrewcie w 1768r.

Epidemie zatruc występowywały w Europie do XIX wieku, gdy uboga ludność wiejska odżywiała się gorszym gatunkiem żyta mocno zanieczyszczonym przetrwalnikiem sporyszu. Również dzisiaj mikotoksyny – niebezpieczne metabolity grzybów pleśniowych są przyczyną wielu chorób człowieka i zwierząt. Dawniej chorobę nazywano „ogniem św. Antoniego” lub „tańcem św. Wita” w zależności od jej przebiegu. W pierwszym przypadku niedostateczne ukrwienie prowadziło do obumierania tkanek, zwłaszcza w kończynach, dochodziło do martwicy rąk i nóg. W drugim przypadku zatrucie sporyszowe objawiało się zaburzeniami w układzie nerwowym - drgawkami i kurczami o charakterze padaczkowym. Śmiertelne zatrucia ogarniały całe wsie. O zatruciu sporyszem mowa jest już w Starym Testamencie.

W liście z Chrewtu pisanym do Konarskiego jesienią 1767 r. Antoni Zgierski wspomina o „zarazie jakiejś co upadła na zboże, od której tak szerniało i niszczało” ...

*Jaśnie Wielmożny M Ci Dobrodzieju*

*Przyjechawszy do Chrewta zastaliśmy wiele balamuctwa i szalbierstwa, nie tylko w arendarzu lecz i w Gromadzie. Bo jak udawali, przed JW Panem i przede mną, nic się nie pokazało. Względem urodzajów donoszę, że bardzo słabe są, prosa ledwie naście nie wróci się, a w inszym zbożu także mała nadzieja. A to z przyczyny, że zaraza jakaś i zrudza upadła na zboże, od której tak szerniało i niszczało, że w wielu miejscach i zbierać nie będą, więc w okolicy tutejszej, bardzo się lud strwożył, bo nie tylko chleba nie będą mieli, lecz i paszy dla bydła, gdyż tak szerniało zboże zbierają jak sadza albo węgiel. Ta zaraza rozciąga się na mil cztery wszerz, a na mil siedem wzdłuż.*

*JMCPan Turasiewicz inwentarz zweryfikował, granice objechał. Wójta postanowiliśmy, który i przed tym bywał, gdyż przed posesję mają. Na niedziel kilka umarł i klucznik do tego czasu pańszczyznę nakazywał. Lecz wystarczyć nie mógł, przez co szkody w robociznie wiele miałem, bo jednemu ciężko dwom funkcjom zadążyć uczynić. Gdyśmy w Chrewcie pokończyli, pojechaliśmy do Wetliny, ...*

*Co wyraziwszy oddaję mnie respektowi Pańskiemu i piszę się z głęboką adoracją.*

*Jaśnie Wiel. WC Pana Dobrodzieja  
z serca życzliwym sługa  
Antoni Zgierski*

*P.S. Ta Zaraza na zboże w Wetlinie nie była. Moskalów 300 przyszło do Sanoka a w Lisku drugie 300 będzie stało, których z łaski W. Podkomorzego Sanockiego dostaliśmy z przyczyny kłótni w Sądowej Wiśni. Prowianty już wybierają, ja proszę o informację czyli prowiant ze Dwora mam dawać czyli Gromada.*

*Datt w Chrewcie 9.IX.1767*



*opr: WS*

## Jasełka w Polanie i zabawa karnawałowa

Jasełka w Polanie to już chyba tradycja. W tym roku były one wystawione w świetlicy 01.02.2004. I chyba też tradycją jest, że przygotowuje je nasza niezawodna pani Maria Faran, która jak zwykle włożyła w to całe swoje serce. Jednak nie zapominajmy również o naszych młodych aktorach, którzy swoje role odegrali po mistrzowsku.

Po jasełkach odbyła się zabawa taneczna najpierw dla dzieci, a później dla dorosłych. Do tańca przygrywał pan Janusz Krakowski. Zabawa chyba się podobała, bo sala była pełna ludzi, a ostatni tancerze z parkietu zeszli o godz. 4.30.

Dochód z zabawy wyniósł ponad 1000 zł. I w całości został przeznaczony na potrzeby naszej szkoły.

Wszystkim zaangażowanym w zorganizowanie tej zabawy, a także Jasełek (przygotowanie dekoracji, kostiumów, sprzedaż biletów, pieczenie ciast, sprzątanie sali), oraz wszystkim uczestnikom zarówno Jasełek jak i zabawy składamy serdeczne podziękowanie.



*Rada Rodziców*

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE VI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W dzisiejszą, szóstą niedzielę w ciągu roku, w cyklu „A” czytamy Ewangelię wg św. Mateusza. Dziś Jezus, kontynuując swoje nauczanie określane jako „Kazanie na górze”, zwraca naszą uwagę na relacje międzyludzkie, rodzinne i przyjacielskie. Warto, byśmy się im przyjrzeni. Może jest coś, co można by w tych relacjach ulepszyć, poprawić. A może jest coś, co należałoby naprawić? Wykorzystujmy w tym celu czas, który jest nam dany, nie tylko w rozpoczynającym się dziś tygodniu.
2. Zwróćmy też uwagę na pogłębianie naszej wiary. Niedawno zakończony Rok Wiary odkrył przed nami wielkie bogactwo środków, które mogą nam pomóc nie tylko pogłębiać naszą wiarę, abyśmy potrafili o niej świadczyć w naszych środowiskach pracy, wśród przyjaciół, znajomych, a także czasem odpowiedzieć na pytania nieznajomych. Zechcemy zatem sięgnąć po lekturę Katechizmu Kościoła Katolickiego wraz z komentarzami do niego lub też po inne pozycje książkowe czy też po prasę katolicką.
3. W sobotę, 22 lutego, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Katedry Świętego Piotra, Apostoła. Święto to jest z jednej strony aktem wdzięczności Rzymian za to, że św. Piotr wyróżnił ich miasto tak chlubnie, z drugiej zaś strony jest okazją dla wiernych Kościoła okazania następcom św. Piotra wyrazów szacunku i hołdu. Tron, na którym zasiadał św. Piotr, obecny stale w kościele, gdzie papież odprawia nabożeństwa i sprawuje liturgię dnia, jest nieustannym świadectwem, że biskupi rzymscy mają tę samą władzę nad Kościołem Chrystusa, jaką miał Piotr, że następcami Piotra mogą być tylko biskupi rzymscy. I my w naszych osobistych modlitwach pamiętajmy tego dnia o papieżu Franciszku i o całym Kościele, jakim przyszło mu w tych trudnych czasach kierować.
4. Za sprzątanie kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Dzik Krystynie, Janiszek Bogusławie, Maruszczak Beacie. Na przyszły tydzień zapraszamy Panie: Łysyganicz Dorotę, Michno Barbarę, Przybylską Danutę.



W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:  
*Konrad Farań, Małgorzata Plucińska, Marta Zygmunt, Marta Stępniewska.*  
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.